令和７年７月２９日

中国地区国立大学附属学校園校園長 様
中国地区国立大学附属学校園ＰＴＡ会長 様

                          中国地区国立大学附属学校連盟
会 長  霜 村  典 宏

中国地区国立大学附属学校ＰＴＡ連合会
会 長  山 中  達 郎

令和７年度中国地区国立大学附属学校連盟・同ＰＴＡ連合会総会
並びにＰＴＡ実践活動協議会（鳥取大会）のご案内

（二次案内）

盛夏の候 皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
平素より中国地区国立大学附属学校連盟・同ＰＴＡ連合会の事業につきまして、格別のご理解とご協力

をいただき、厚くお礼申し上げます。
  さて、標記の大会開催にあたり、先日一次案内を送らせていただきましたが、参加申し込み等準備が整い
ましたので、二次案内をお送りいたします。つきましては、今一度当日のスケジュール等ご確認いただき、
お申込みいただきますようお願いいたします。現在、鳥取大会に向け、役員一丸となって準備を進めている
ところでございます。当日は、たくさんのご参加をお待ちしております。よろしくお願いいたします。

記

１． 日 時
    令和７年１１月７日（金）・８日（土）

  【第１日目】
13:00  13:30  14:45  15:15             16:45  17:00  17:45  18:00       20:00

受付
開会式
全体会

休憩 記念講演 休憩

総会

情報交換会

移動・休憩

  【第２日目】
8:30    9:00             10:30  10:50      11:30

開場 校種別分科会 休憩
全体会
閉会式

 ※各プログラムの開始・終了時間は、若干変更となる場合がございます。

２．会 場
   ホテルニューオータニ鳥取
    〒680-0822 鳥取市今町二丁目１５３番地  TEL：0857-23-1111（代表）

※アクセスについては、同ホテル HP（https://www.newotani-tottori.jp/）を
ご覧ください。

３．大会主題
   未来へ紡ぐ～子どもの心に寄り添い共に学び合おう～

４．各会の概要

（１）記念講演
   演  題 ： 子育てで大切なこと

～医師、研究者、教育者、親として 40 年の経験から～
講  師 ： 小枝 達也 氏

鳥取県立総合療育センター院長。鳥取大学医学部卒。これまで、
鳥取大学地域学部教授、国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター副院長、同こころの診療部統括部長などを歴任。医学博士。
小児科専門医、小児科指導医、小児神経専門医、子どものこころ
専門医、子どものこころ指導医。専門は発達障がい、ディスレク
シア。

内  容 ：  医師や研究者として長年研究しておられる子どもの成長過程（幼
児期～小学校低学年期、思春期、高校年代）における心と体の発
達についてお話しいただくとともに、鳥取大学医学部を志望され
た動機、発達障がい医学を専攻された理由やきっかけ等ご自身の
キャリアについても触れながら、「子育てについて大切なこと」
をテーマにご講演いただきます。

（２）総会

   中附Ｐ連規約第 7条第２項および第３項に基づいて会を進める。

２ 総会は、本会の役員、単位ＰＴＡの会長及び各附属学校園長（学校園長が欠席の場合
には副校園長、副校園長がいない場合には教頭が代わることができる）で構成する。
なお、単位ＰＴＡが複数の学校の下で組織されている場合、学校ごとに上記構成員に
準じる者を出席させて、議決権を行使させることができる。

３ 総会は、毎年６月と１１月の年２回以上、会長が招集し、本会の役員選任（参与及び
書記を除く）、会務及び決算、事業計画及び予算、規約の変更、その他重要事項を決
定する。

（３）校種別分科会（司会：鳥取）

   〇幼稚園部会・・・・・・・・発表：広島
   〇小学校部会・・・・・・・・発表：東雲（広島）・三原（広島）
   〇中学校・高等学校部会・・・発表：福山（広島）・山口
   〇特別支援学校部会・・・・・発表：東雲中（広島）
   ※発表校には別途ご案内を差し上げます。

５．大会資料について
   大会公式HP（ https://chufurenpren-2025tottori.org/ ）
   前大会に続き、資料（分科会も含む）などの配布物は

全て電子化します。公式HP に随時掲載予定（要項は、
事前に PDF 等で各校園へ配信します。）ですので、ご
確認の上、必要に応じて印刷して会場へご持参いただ
きますようお願いいたします。

                                  大会公式サイトQRコード
６．経 費

（１）学校負担金 本大会では、学校負担金はありません。
（２）参加費              ５，０００円
（３）情報交換会費          １２，０００円

７．参加及び宿泊の申込について
   参加および宿泊の申込については、JTB 株式会社鳥取支店へ委託しております。別添の≪ 大会参加・

宿泊のご案内≫ をご確認いただき、各校園でお取りまとめの上、下記専用申込サイトよりお申し込
みください。

   ＪＴＢ 大会申込サイト https://amarys-jtb.jp/tottori2025/
参加登録申込期間は 令和７年８月１日（金）10:00 ～ 令和７年 8月３１日（日）です。

        ＊参加者概数把握のため、上記日程内にご登録をお願いします。
   申込みのほか、変更・取消、支払についても、上記サイトもしくは≪ 大会参加・宿泊のご案内≫ で

ご確認ください。
＊申込みは、上記「JTB大会申込サイト」または大会公式 HP の「参加申込・宿泊申込はコチラ
【外部サイト】」のどちらからでも申込みできます。

https://chufurenpren-2025tottori.org/
https://amarys-jtb.jp/tottori2025/

 （参加、宿泊申込、キャンセル、支払い等に関するお問い合わせ窓口）
   株式会社 JTB 鳥取支店
    担当：大村茂人
    〒680-0824 鳥取県鳥取市行徳 1 丁目 205 番地
    TEL：0857-22-8851 FAX：0857-24-7228
    営業時間 ９：30～１７：30（土・日・祝日は休業）

８．その他
   情報交換会のアトラクションで、スマートフォン・タブレット等の電子機器を使用いたします。
   情報交換会へ参加される方は、各々お持ちいただきご参加ください。また、Wi-Fi 環境の状況によ

っては通信料がかかる場合がございます。ご了承ください。

【大会事務局・お問い合わせ窓口】
     鳥取大学附属中学校    電 話：０８５７－３１－５１７５
      副校長 松岡 利至   メール：matsuoka-t2@tottori-u.ac.jp
      事 務 山本 由美   メール：yamamoto-yu@tottori-u.ac.jp